Anonymus Parisinus

‘Annibal iurans ad aras’

Tragoedia
(1704)

Jan-Wilhelm Beck
Institut für Klassische Philologie
Lehrstuhl Lateinische Philologie
Universität Regensburg
Universitätsstraße 31
93040 Regensburg
November 2012

<Personae>

| | |
|-----------|---------------------------------|
| Amilcar | Carthaginensium Dux |
| Annibal | Amilcaris Filius |
| Hanno | Carthaginensium Dux |
| Himilco | Hannonis Filius |
| Madherbal | Summus Sacerdos |
| Cornelius | Legatus Roma Carthaginem missus |
| Fabius | primus pacis obses |
| Flaminius | alter pacis obses |

Argumentum

Fama est Annibalem annorum novem pueriliter blandientem patri Amilcari, ut duceretur in Hispaniam, cum perfecto Africo bello exercitum eo traiecturus sacrificaret, altaribus admotum, tactis sacris iureurando adactum se, cum primum posset, hostem fore populo Romano. (Tit. Livius Lib. XXI).

Scena Carthagine in Vestibulo Senatus

Actus primus

Amilcar cum numeroso exercitu in Hispanias proficiscens, inspirat Annibali odium in Romanos suum; contra suum in Romanos amorem inspirat Himilconi Hanno Dux Carthaginem alter. idem nunciat Amilcari venisse Roma Cornelium confirmandae pacis legatum. oritur Amilcarem inter et Hannonem contentio, utrum pax iuvet an bellum. subit interea Cornelius, qui geminos pacis obsides Fabium et Flaminium offert et in mutuae pacis signum, ut nova instituantur sacra et Romam obses Annibal mittatur, petit. qua re commotus Amilcar pacem abrogat penitus et iratus recedit. Hanno pacis studiosus suam apud Senatores et apud populum operam Cornelio pollicetur. Annibal, qui adventu Hannonis, volente patre, abierat, redit una cum Himilcone; ortaque inter pueros Tyrios et Romanos controversia, an Roma Carthagini an Carthago Romae praestet, multa tum in Romam, tum pro Carthagine Annibal congerit patriamque longe anteponit.

Actus secundus

Simulata pacis necessitate Amilcar Annibalem alloquitur; Annibal, qui odium in Romanos iam inde ab incunabulis hausit, Romam abire pertinaciter recusat. tales sensus aperta laetitiae significazione probat in nato pater. tum Cornelius advenit et, cessisse Amilcarem primum ratus, mox intelligit perseverare in odiis; ipse puer non dubitat Legato insultare et minari Romae. re postea maturius agitata Cornelius cum nihil proficere se animadvertisit, intentat Amilcari minas et Romam redire cogitat. iamque parat exire e Senatu, cum occurrit Hanno natum pacis obsidem offerens. Hannonem Amilcar de populi seditione accusat, crimen removet a se Hanno, et cedere Amilcar cogitur. itaque Hanno victa Amilcaris autoritate pacem arbitratur sacris iam posse sanciri. tum Himilconem suum, qui non sine dolore Carthaginem deserit, Cornelio commendat; Cornelius vicissim Hannoni commendat Romanos pueros, qui de Annibal's ferocia conqueruntur. quibus auditis querelis exit Hanno, ut puerum ferocem sine cunctatione Cornelio tradat et sibi Summum Sacerdotem devinciat.